
COMUNE  DI CAMPEGINE 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE 

 
******************************************************* 

 

N.  21  DEL 27/06/2022 
 

 

OGGETTO: 

 

UNIONE DEI COMUNI “VAL D’ENZA”.  ELEZIONE RAPPRESENTANTI DEL 

CONSIGLIO COMUNALE DI CAMPEGINE - APPROVAZIONE 

 

======================================================================    

 

 

 L'anno DUEMILAVENTIDUE addì  VENTISETTE del mese di GIUGNO alle ore 21:00 

nella Sala delle Adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria – seduta 

Pubblica di prima convocazione. 

 

 Fatto l'appello nominale risultano: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

Spano' Alessandro Presidente P 

Mendrano Giusy Consigliere P 

Bonazzi Stefania Consigliere A 

Mazzali Cecilia Consigliere P 

Singh Harpreet Consigliere P 

Arata Luigi Consigliere A 

Zanichelli Nicolo' Consigliere P 

Conti Mattia Consigliere P 

Righi Ivan Consigliere P 

Artioli Giuseppe Consigliere P 

Fontanesi Daniele Consigliere P 

Magnani Simona Consigliere P 

Simonazzi Diego Consigliere P 

 

Presenti: 11 Assenti: 2 

 

      

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott. Giuseppe D'urso Pignataro. 

Il Sig.  Dott. Alessandro Spanò, nella sua qualità di  Sindaco assume la Presidenza e constatato per 

appello nominale la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto su indicato. 

Vengono designati a fungere da scrutatori i Sigg.  Conti – Singh - Magnani  

 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 



C.C. N. 21 DEL 27.06 2022 

 

Presenti n. 11  

 

 

Omissis 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che in data 12 giugno 2022 si è svolta la consultazione elettorale per il rinnovo del 

consiglio comunale e per l’elezione del Sindaco del Comune di Campegine; 

 

CHE i Comuni di Campegine, Canossa, Bibbiano, Sant’Ilario d’Enza, Montecchio, Cavriago, 

Gattatico e San Polo hanno dato vita all’Unione di Comuni denominata “Val d’Enza” per la 

gestione, in forma associata, di funzioni e servizi;  

 

CHE, a seguito del rinnovo del consiglio comunale e del Sindaco del Comune di Campegine, è 

necessario procedere alla elezione dei nuovi consiglieri comunali che unitamente al Sindaco 

andranno a comporre il Consiglio dell’Unione in rappresentanza del Comune di Campegine; 

 

VISTO, in proposito, l’art. 10 dello Statuto dell’Unione “Composizione del Consiglio” che così 

recita: “Il Consiglio dell’Unione è composto da tre consiglieri per ciascun Comune. I singoli 

Consigli Comunali dei Comuni partecipanti eleggono due (2) consiglieri per singolo Comune con il 

sistema del voto limitato in modo da garantire che uno (1) dei consiglieri eletti rappresenti la 

minoranza consiliare. I Sindaci dei Comuni dell’Unione sono membri di diritto”; 

 

VISTO l’art. 11 del medesimo Statuto che recita: “I Consigli Comunali provvedono all’elezione ed 

alla surroga dei propri rappresentanti in seno al Consiglio dell’Unione in conformità al presente 

Statuto. I Consigli Comunali interessati provvedono all’elezione dei Consiglieri dell’Unione entro e 

non oltre quarantacinque giorni dalla seduta di insediamento”; 

 

PROCEDE, con l’assistenza dei nominati scrutatori, alla votazione, con scrutinio segreto, per 

l’elezione di un consigliere di maggioranza ed uno di minoranza, che andranno a comporre il 

Consiglio dell’Unione “Val d’Enza”; 

 

DISTRIBUITE le schede distinte per lista di maggioranza e lista di minoranza ed eseguito lo 

spoglio, si ha il seguente risultato: 

 

PRESENTI e VOTANTI n. 11 

 

- per la maggioranza riportano voti:   Consigliere Righi Ivan  n. 7 

 

      - per la minoranza, riportano voti:  Consigliere Artioli Giuseppe  n. 4 

 

 

UDITO l'esito della votazione proclamato dal Sindaco; 

 

D E L I B E R A 

 

- di eleggere, quali propri rappresentanti nel Consiglio dell’Unione dei Comuni “Val d’Enza” i 

Consiglieri: 



 

per la maggioranza:  Consigliere Righi Ivan   

 

per la minoranza:  Consigliere Artioli Giuseppe 

 

 

 – di dare atto che i Consiglieri eletti hanno preso conoscenza della rispettiva elezione, equivalendo 

così tale conoscenza a formale atto di notifica; 

 

- di dichiarare altresì, con voti unanimi e favorevoli legalmente espressi, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000, nr.267, al fine di 

consentire, in tempi celeri, l’operatività dei nuovi consiglieri eletti, oltre il Sindaco, nel Consiglio 

dell’Unione dei Comuni “Val d’Enza”. 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto a norma di legge 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

Dott. Alessandro Spanò Dott. Giuseppe D'urso Pignataro 

 

 

 



 

 

 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

 

             

    

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 26 DEL 16/06/2022 

 

 

OGGETTO: UNIONE DEI COMUNI “VAL D’ENZA”.  ELEZIONE RAPPRESENTANTI DEL 

CONSIGLIO COMUNALE DI CAMPEGINE - APPROVAZIONE 

 

Si esprime Parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. B) del D.L. 174/2012  

 

 

Motivazioni/Annotazioni:   

 

Campegine lì, 27/06/2022  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

I SETTORE:AFFARI GENERALI -  

PROGRAMMAZIONE E GESTIONE 

RISORSE 

BATTINI CORRADO / InfoCamere S.C.p.A. 

 

 



 

 

 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

 

             

    

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 26 DEL 16/06/2022 

 

 

OGGETTO: UNIONE DEI COMUNI “VAL D’ENZA”.  ELEZIONE RAPPRESENTANTI DEL 

CONSIGLIO COMUNALE DI CAMPEGINE - APPROVAZIONE 

 

Non si esprime parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 

2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. B) del D.L. 174/2012, in quanto tale 

proposta è priva di rilievo contabile 

Annotazioni/Motivazioni :  

 

Campegine lì, 27/06/2022  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

BATTINI CORRADO / InfoCamere S.C.p.A. 

 

 



COMUNE  DI CAMPEGINE 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 
******************************************************* 

 

====================================================================== 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la deliberazione n. 21 del 27/06/2022 è stata pubblicata in data odierna all’Albo 

Pretorio comunale on-line e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dall’art. 124, 1° comma, D. 

Lgs. N. 267 del 18.08.2000.  

 

Campegine, lì 30/06/2022 

 

 

  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                         D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

/ InfoCamere S.C.p.A. 

 

======================================================================= 

 

Dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste dal 4° comma dell'art. 134 del 

D.Lgs. n.267/2000. 

 

Campegine, lì 27/06/2022 

 

 

  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                     D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

/ InfoCamere S.C.p.A. 

 

======================================================================= 

 

La presente deliberazione è affissa all’albo pretorio on-line del Comune di Campegine per la 

pubblicazione dal 30/06/2022 al 15/07/2022 

E’ divenuta ESECUTIVA il 27/06/2022 ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18-08-00 

n.267. 

 

Campegine, lì 30/06/2022                    

 

 

        SEGRETARIO COMUNALE  

          D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE / 

InfoCamere S.C.p.A.  

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Campegine, 22/07/2022
Segretario Comunale
F.to Dott. Giuseppe D'Urso Pignataro


